
Pag. 1 di 3 

 

UNIONE DI COMUNI 

 “Metalla e il Mare”  

          Provincia Sud Sardegna 

Via Garibaldi (ex Casa Asquer) 09010 Musei  

www.unionemetallaeilmare.ci.it  pec: metallaeilmare@pec.it 

COMUNE DI BUGGERRU 
 

BANDO DI GARA 

MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

APPALTO DI SERVIZI SOTTO SOGLIA COMUNITARIA 

(ART. 35 D.LGS 18.04.2016 n. 50) 
 

Procedura aperta art. 3, comma 1 lettera sss) e art. 60 D.LGS 18.04.2016 n. 50 e criterio di aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa art. 95 comma 2 D.LGS 18.04.2016 n. 50 

 

 

 

ESTRATTO 4° VERBALE DI GARA_ TERZA SEDUTA 

 

Data 14/06/2018 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLE AREE DESTINATE A 

PARCHEGGIO SITE NEL COMUNE DI BUGGERRU 2018-2021 

 

L’anno 2018, addì il 2 (DUE) del mese di LUGLIO, alle ore 10:00 presso il Comune di BUGGERRU,  1° 

piano, il Responsabile del Procedimento è stato demandato dalla Commissione alla verifica dell'anomalia 

dell'offerta  relativa alla gara di cui all'oggetto. 

Visto il 1° 2° 3° 4° verbale di gara, i quali attestano che: 

A seguito della verifica sulla documentazione contenuta nella busta “A”, sono state ammesse alle fasi 

successive, le imprese di seguito elencate: 

- Ditta ELETTRONICA EFFEEMME SRL; 

- Ditta Buggerru Green Tourism Soc. Coop; 

- Ditta Sulcis Sardegna Soc. Coop. Sociale; 

La valutazione delle offerte tecniche dà il seguente esito: 

1) Impresa ELETTRONICA EFFEEMME SRL: tot punteggio riparametrato/70 = 50,14 

2) Impresa Buggerru Green Tourism Soc. Coop: tot punteggio riparametrato/70 = 53,92 

3) Impresa Sulcis Sardegna Soc. Coop. Sociale: tot punteggio riparametrato/70 =65,27 



Pag. 2 di 3 

In seduta pubblica, alla lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche, all'apertura della Busta “C 

– Offerta economica”, e quindi alla lettura dei ribassi offerti nelle offerte economiche, alla valutazione e 

attribuzione dei punteggi relativi agli elementi economici: 

 Tot 

n.1 DITTA ELETTRONICA 
EFFEEMME SRL 

29,77 

n.2 

DITTA Buggerru 
Green Tourism Soc. 

Coop. 
25,76 

n.3 

DITTA Sulcis 
Sardegna Soc. Coop. 

Sociale 
29,53 

La Commissione di gara pertanto dispone la graduatoria sommando i punteggi ottenuti da ciascuna impresa 

nella valutazione dell’offerta economica e dell’offerta tecnica, dispone la seguente graduatoria: 

Posizione Denominazione Punti 

1° 
DITTA Sulcis Sardegna Soc. 

Coop. Sociale 
94,80 

2° 
DITTA ELETTRONICA 

EFFEEMME SRL 
79,91 

3° 
DITTA Buggerru Green Tourism 

Soc. Coop 
79,68 

Si procede, quindi, con la verifica in ordine all’anomalia delle offerte secondo quanto previsto dall’art. 97, 

comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il Presidente evidenzia che: le offerte presentate dalla 1° ditta Sulcis Sardegna Soc. Coop. Sociale risulta 

anomala, pertanto si propone la sospensione delle operazioni di gara affinché il Responsabile del servizio  

richieda per iscritto alle ditte citate di presentare i documenti giustificativi del ribasso così da valutare la 

congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta, come prescritto dall’art. 97, comma 5, del D.lgs. n. 

50/2016.  Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come segue e sarà pubblicato sul profilo 

internet del Comune di Buggerru, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016.  

Il Responsabile del Procedimento arch. Fabrizia Pistis in qualità di  Responsabile del Settore Patrimonio e 

Infrastrutture dell'Unione dei Comuni Metalla e il Mare, nonchè di Responsabile del Procedimento per la gara 

in oggetto ha inoltrato con nota di cui al prot n. 3775 DEL 19.06.2018 ha comunicato alla ditta Sulcis 

Sardegna Soc. Coop che in data 14/06/2018 che a seguito delle risultanze dei lavori svolti dalla 

Commissione di gara e, in particolare, il resoconto della seduta n. 3 del 14/06/2018, al termine della quale è 

stato verificato che l’offerta di codesta ditta è risultata “anomala” ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/20161.  

Pertanto, in ragione delle disposizioni normative in materia di valutazione delle offerte anomale, ha richiesto 

alla succitata ditta di fornire le giustificazioni relative all'offerta presentata, rammentando le disposizioni 



Pag. 3 di 3 

contenute nell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevedono le tipologie di giustificazione ammesse ed 

escluse.  

Con nota di cui al prot n. 3846 del 21.06.2018, la ditta ha risposto nei termini forniti dalla Stazione Appaltante 

chiarendo un'analisi dettagliata di costi e ricavi che permettono, in base all'offerta presentata la congruità 

della stessa. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara le giustificazioni relative all'anomalia dell'offerta congrue. 

L'estratto del presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come segue e sarà pubblicato sul profilo 

internet del Comune di Buggerru, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016.  

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR di Cagliari entro 

30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull'Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del 

D.Lgs. n. 104/2010. 

Luogo e data Buggerru, lì 02.07.2018 

     Il Responsabile del Procedimento 

     arch. Fabrizia Pistis 

       

 

 

                                                                                                                                                                                                 
 


